
 

 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

школа № 5 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

190013, Санкт-Петербург, Батайский пер., дом 6-8, литер А 

Тел./факс: 316-30-55, тел. канцелярии: 417-22-05 
 

ПРИКАЗ 

 

06.09.2023                                                                                               № 61/3                                       

     

 

 О подготовке и проведении школьного этапа  

 всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести с 19 сентября по 1 ноября 2023 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады)  для 

обучающихся 4-11 классов по графику (Приложение 1). 

Ответственным по проведению школьного этапа олимпиады в ГБОУ № 5 

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга  в составе: Новоселовой И.Н., Мининой Е.В. 

обеспечить: 

 проведение олимпиады в соответствии с утверждѐнными организатором 

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, в соответствии с Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников и санитарно-эпидемиологическими 

требованиями; 

 информирование обучающихся и их родителей (законных представителей), о 

Порядке и требованиях к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады; 

 сбор и хранение заявлений и согласий от родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своѐм участии в олимпиаде, не позднее, чем за три 

рабочих дня до начала школьного этапа олимпиады; 

 достаточное количество аудиторий, необходимых для проведения школьного 

этапа олимпиады, в том числе резервные; 

 проведение кодирования (обезличивание) олимпиадных работ участников 

школьного этапа олимпиады; 

 безопасность обучающихся во время проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

 соблюдение условий информационной безопасности при подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 

2. Администрации школы создать условия по выполнению требований к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады по всем общеобразовательным предметам, 

утвержденным организатором. 

 



3. Участниками школьного этапа олимпиады считать  учащихся 4–11 классов, 

информировать их, что на школьном этапе олимпиады участие осуществляется на 

добровольной основе, по заявительному принципу. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                             Н.Н.Львовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу ГБОУ № 5 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

№ 61/3 от 06.09.2023 

 

Перечень предметов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 

Время начала школьного этапа олимпиады 10:00 

общеобразовательные предметы 
Дата 

проведения 
классы 

1. Математика  18.10.2023 (6 кл.) 

2. Информатика 25.10.2023 (7 кл.) 

 

Примечание: время проведение школьного этапа ВсОШ по предметам: 

информатика, математика – 8:00 до 22:00 в соответствии с графиком 

образовательного центра поддержки одарѐнных детей в России «Сириус». 

Олимпиада выполняется на платформе «Сириус». 

 


		2023-11-10T15:29:45+0300
	Львовская Наталия Николаевна




